
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

ANO VII Nº213 Mimoso do Sul Terça-feira dia 05 de Dezembro de 2017 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
037/2017.  
PROCESSO Nº 2728/2017.  
OBJETO: Contratação de empresa para 
o fornecimento de sistemas 
informatizados de gestão pública, 
englobando cessão do direito de uso, 
instalação, implantação, treinamento, 
customização, migração, adequação, 
suporte técnico, atualização tecnológica e 
assistência técnica dos sistemas 
informatizados de gestão pública, 
destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de Mimoso do Sul e ao Fundo 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 
(doze) meses. 

EMPRESA VENCEDORA: E & L 
PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 576.962,36 
(Quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e 
sessenta e dois reais e trinta e seis centavos).  
Mimoso do Sul-ES, 04 de Dezembro de 2017. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE Nº 019/2017. 
Processo Administrativo nº 3741/2017.  
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento 
do Convite nº 019/2017, e com 
fundamento no disposto no inciso VII, do 
art. 38, da Lei Federal nº 8.666/93 
(Estatuto das licitações e Contratos 
Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que 
se desenvolveu sob o tipo “Menor Preço 
Global”, destinado à contratação de 
empresa de engenharia  para executar a 
obra de REFORMA DA ESTRUTURA 
DO TELHADO DO MUNICIPAL LÍTERO 
CLUBE, localizado na sede do município 
de Mimoso do Sul, com o fornecimento 
de mão de obra e materiais,  que teve 
como vencedora a empresa L.L.O. 
CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.493.825/0001-13, com 
sede à Rua Crispim Braga, s/n, Morro da 
Palha, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-
000, com o valor total de R$ 28.337,49 
(Vinte e oito mil, trezentos e trinta e sete 
reais e quarenta e nove centavos). 
Mimoso do Sul-ES,  05 de  Dezembro de 
2017. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017. 
Processo Administrativo nº  3089/2017. 
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais; 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017, 
e com fundamento no disposto no inciso 
VII, do art. 38, da Lei Federal nº 8.666/93 
(Estatuto das licitações e Contratos 
Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que 
se desenvolveu sob o tipo “menor preço 
por item”, destinado à contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de ferramentas, material 
permanente (eletrodoméstico, eletrônico 
e outros) e equipamentos de informática 
destinados ao CEIM  “Sueli da Silva 
Leite”, localizado na sede do município 
de Mimoso do Sul,  que teve como 
vencedoras as empresas C L COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
com sede à Rua Dom Fernando, 03, 
Santa Inês, Vila Velha-ES, Cep: 29.108-
240, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.884.676/0001-98, nos itens 09, 11, 14, 
24, 26, 30 e 35, com o valor total de R$ 
32.911,00 (Trinta e dois mil e novecentos 
e onze reais); CIBOX COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP, com sede à 
Praça Jones Santos Neves, 86, Centro, 
Nova Venécia-ES, Cep: 29.830-000, 
inscrita no CNPJ sob o nº 
02.906.841/0001-98, nos itens 01, 02, 06, 
10, 18 e 36, com o valor total de R$ 
11.515,00 (Onze mil e quinhentos e 
quinze reais); FGI COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME, com sede à Rua 
21 de Abril, s/n, Loja 01, Kubitschek, 
Guarapari-ES, Cep: 29.203-030, inscrita 
no CNPJ sob o nº 26.204.948/0001-52, 
nos itens 29 e 34, com o valor total de R$ 
6.420,00 (Seis mil e quatrocentos e vinte 
reais); J B COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP, com sede à Av. José 
Armani, s/n, Quadra 05, Lote 02, Loja 01, 
Linhares V, Linhares-ES, Cep: 29.905-
190, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.923.577/0001-91, nos itens 03, 04, 05, 
12, 13,1 6, 17, 27, 28, 33 e 37, com o 
valor total de R$ 16.202,00 (Dezesseis 
mil e duzentos e dois reais); LORENA 
SALEH PEREIRA ME, com sede à Av. 
João Francisco Gonçalves, 325, Andar 
01, Sala 04, Cobilândia, Vila Velha-ES, 
Cep: 29.111-300, inscrita no CNPJ sob o 
nº  26.996.695/0001-05, nos itens 15, 21, 
22, 25, 31 e 32, com o valor total de R$ 
19.832,00 (Dezenove mil e oitocentos e 
trinta e dois reais); e MAIS SOLUÇÕES 
COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, 
com sede à Rua Braga, 02, Fundos, Sala 
01, Residencial  Coqueiral, Vila Velha-
ES, Cep: 29.102-848, nos itens 07, 08, 
19, 20 e 23, com o valor total de R$ 

21.909,00 (Vinte e um mil e novecentos e 
nove reais). 
Mimoso do Sul-ES, 05 de Dezembro de 
2017. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017. 
Processo Administrativo nº  3090/2017. 
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais; 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017, 
e com fundamento no disposto no inciso 
VII, do art. 38, da Lei Federal nº 8.666/93 
(Estatuto das licitações e Contratos 
Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que 
se desenvolveu sob o tipo “menor preço 
por item”, destinado à contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de consumo 
diversos destinados ao CEIM “Sueli da 
Silva Leite”, localizado na sede do 
município de Mimoso do Sul,   que teve 
como vencedoras as empresas 
MULTILIMA LTDA ME, com sede à Rua 
Hytler Acha Ayub, 1115, Centro, Muqui-
ES, Cep: 29.480-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 07.462.445/0001-32, nos itens 
01, 02, 03, 06, 07, 08, 13, 15, 17, 18, 21, 
23, 24,26, 32, 34, 35, 36, 37, 39 e 42, 
com o valor total de R$ 9.325,57 (Nove 
mil, trezentos e vinte e cinco reais e 
cinqüenta e sete centavos); e M G DE 
OLIVEIRA MILHORATO ME, com sede à 
Rua Eugênio Amorim, 11/13, Guandu, 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, Cep: 
29.300-781, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.396.150/0001-91, nos itens 04, 05, 09, 
10, 11, 14, 16, 19, 20, 22, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 33, 38, 40 e 41, com o valor total 
de R$ 12.588,59 (Doze mil, quinhentos e 
oitenta e oito reais e cinqüenta e nove 
centavos).  
Mimoso do Sul-ES,  05 de Dezembro de 
2017.  
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


